
Nová platforma vozů Subaru

MQB pojaponsku
Před pěti lety představil Volkswagen mo-
dulární platformu MOB, díky níž rozličně
velká auta lze stavět na spoleěné technice.
Nyní svou cestu k lehké a efektivní
budoucnosti představuje Subaru.
Rozdílné velké madely budou moci
používat stejný skelet, v němž
budou jiné 1en určité vylisky

, Cásti pro změnu rozchodu

Části oV|iVňující tuhOst

;j:.i ča.t pro změnu rozvoru

ová globální platforma vozů
Subaru má ři hlavní cíle: dyna-
mické jízdní chování, bezpeč-

noSt a Úspol1tost.

Obrovský důraz byl kladen na tu-

host nových karoserií. S tím totiž dle
konsřuktéra Acuši Nakašimy souvisejí
i tak překvapivé věci, jakými jsou rych-
lost a přesnost reakce na pokyn řízení.
U auta s měkkou karoserii se nejdřív ske-

let ,,ohne" za přední nápravou a až poté
následuje pokyn volantu i zbytek vozu.
Řiair tat má tendenci vydávat přehnanó

polryny, které pak řeba pň vyhýbacím
manévru vedou k opakovaným korekcím.

llllll,

Text Martin Vaculík, Brusel
ma rtin,va c u Iik@c n c ente r, cz

Tuhost karoserie také souvisí s hluč-
ností a komfortem. Smyslem je. aby
nerovnosti vozovky znláčkly, tlumiče,
nikoliv rozvlnily karoserie. U nových
modelů XV a Impreza, které jako první
novou globální platformu dostanou, by
měl být i na osmnáctipalcových kolech
komfort jízdy 1epší než v současnosti
na sedmnáctkách či šestnáctkách.

Tradicí u Subaru vždy bylo nízké tě-
žiště. U nové platformy je opět o kousek
bliž k zemi. O centimetr níže sedí po-
sádka uvnitř i samotný motor v přídi -
nohy má řidič dokonce o dva cenlimetry
niže než dřív, Dohromady s lepší tuhostí
to znamená, že zatimco původní model
civilní imprezy (v Evropě neprodává-
na) zvládá vyhýbací manévr rychlostí
85 km/h, nová impreza (která se letos
po letech na starý kontinent wátí) jej
zvládái v 93 km/h.

=,
E

l4

TěhIice předních
i zodních kol
jsou pro snížení
neadpéravaných
hmot z hliníku

I
svĚr uoronů



Na přední nápravě
přibylyffi

spojující
pomocny ram se
skel8tem koroseríe

Novinkou zodni

uchycený ne do jejího

pomocného rúmu, ale

Jeho účinektak
netlumí deformace

silentbloků, v nichž se
pomocný rám nachúzí.

napravY Je pncnY :|i§i,
stobilizótor *;J, #

souvisí zajimavost - nejvíce namáhané zde i hodně velkých terénních pickupů CelálétabylavozůmSubaruvyčítána fzEura4naEuro5,p.tónaEuro6],
profily jsou lisované Za tepla a slouplry na rámových podvozcích. Střet s těmito absence dieselu. Karoserie a hnací řetě- jednou z důvodu zvýšení spo|ehlivoiti.
Bvznikajízdohromadysválcovanýchstrojiznamená,ževeškerádeformaceZectěchtovoZůtotižbylypřizpůsobenyPříŠtírokasiporovnýchdesetiletech
plechŮ ruzné tlouštl,a (I,4 až 2,7 5 mm), probíhájen u jednoho z účastníků _ právě Pouze pro nízké a ploché motory skončí. Daisuke Ya mada z evropského 

:

To aby byly nejsilnější tam, kdeje namá- u osobního auta se samonosnou karoserií. s Pr0tilehlými Válci - takzvané boxerY. Pro testovacího a vývojového centra nám

hání nejvyšší, a nemusely být moc těžké My za tím vidíme spíš technologické diesel s takovým uspořádáním muselo být řekl, Že zkoumají rŮzné moŽnosti v oblasti

tam, kde je napětí jen nízké. Bohužel tyto možnosti _ současný akutní nedostatek mnoho věcí vYvinuto Zcela 0d PoČátku, budoucích PohonŮ, |i'lY vŠak umíme ČÍst I

moderníkarósář,képo,tupypoužÍvajíchlazenýchlisů,kteréjsouprozateplaÍti::::íil'ň1ll.#ť],ilTx1*.-,,.ff;:rii:i:ffi5;i:;,1';;.''..o''.
jenverzeproUSA.Nakašimanámtotvářenéprofilynutné.

"fot
:__.* ff_*r.ffi-._il_#ffitrÉ

w ť§§J: §!


